
DECRETO N° 333.- /

LAJA, Enero 31 de 2012

VISTOS:

1.- Padem año 2012 que establece presupuesto para el Departamento Administrativo
de Educación Municipal, aprobado por decreto Alcaldicio N° 4115 de 30/12/2011.

2.- Memo N° 05 de fecha 31 de enero de 2012 de Directora ( r ) del D.A.E.M., sobre
necesidad de modificar presupuesto para el Departamento de Educación Municipal.

3.- Acuerdo N° 13 de sesión de Concejo ordinario N° 04 de fecha enero 31 de 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de modificar el presupuesto general del Departamento Administrativo
de Educación Municipal de Laja año 2012.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE modificación al presupuesto general vigente del Departamento de
Educación Municipal de Laja Año 2012 de la siguiente manera;

INGRESOS

13

15

03
04

001

C x C Transferencias para gastos de capital
De otras Entidades Públicas
De la Subsecretaría de Educación
Otros Aportes
Saldo Inicial de Caja

EnM$
Aumentos
457.520
457.520
457 520
457 520
141.470
598.990

Disminución
0
0
0
0

0

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534230 - 534231 - 534232 - Fax: 534233 Página 1 de 2



DECRETO N° 333.- /

EGRESOS

22

31

35

04

02

J>1_
001
002
003

004
005

C x P Bienes y servicio de consumo
Materiales de uso o consumo
C x P Iniciativas de Inversión
Proyectos
Obras Civiles
Construcción Talleres de Espec. Liceo TP
Reparación escuela Francisco Zattera Guelfi
Plan de reparaciones mayores Liceo Héroes
de la Concepción
Reparación menor liceo TP
Techo multicancha Liceo Héroes de la Con.
Saldo final de Caja

En M$
Aumentos

45.000
45.000

507.520
507.520
507.520
20.000
8.500

286.571

162.449
30.000
46.470

598.990

Disminución
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

WIU
/SERÚLVEDA MORj

SECRETARIA MUNICIPAL (S)
VLAÓÍMIRFICA'TO

A L C A L D E

VFT/KSM/
DISTRI

/PLTM/plm*31/01/2012
ON:/

EDO

La indicada
Control interno
D.A.E.M(2)
Archivo SSMM/

www.munilaja.ci
I,Municipalidad de Laja

Balrnaceda 292 Fonos: 534230 - 534231 - 534232 - Fax: 534233 Página 2 de 2


